
PREMESSO che:

- Con Decreto Sindacale prot.  n.02810 del 17.11.2025 è stato affidato al Ten. Col. Dott.ssa Anna 
Galasso l’incarico di Responsabile U.O.C. Polizia Locale, Protezione Civile e Sanità;

- con Determina dirigenziale n.494/25 del 29/04/2025, sono stati conferiti incarichi e compiti 
specifici al personale assegnato al Comando di Polizia Locale;

- con Delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 14 marzo 2025 è stato approvato il Bilancio di 
previsione armonizzato anni 2025/2027;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 14/03/2025 è stato approvato il Documento Unico 
di Programmazione (DUP) 2025/2027, esecutiva ai sensi di legge;

- con Delibera di Consiglio Comunale n.56/2025 è stata approvata la “Variazione di assestamento
generale art. 175, comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000,  Bilancio 2025/2027”;

- con Delibera di Giunta Comunale n. 137 del 08/05/2025 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) per gli esercizi finanziari 2025-2027,esecutiva ai sensi di legge;

VISTI gli artt. 107co.2 e 3 e 109 co. 2 del D.Lgs. 267/00 e l’art. 4 del D.Lgs. 165/2001;
RICHIAMATO l’art.15 del D.Lgs. 36/2023 in forza del quale la sottoscritta riveste il ruolo di 
Responsabile Unico del Progetto (RUP);
DATO ATTO che:

- il Comune di Angri ha aderito al Bando del Ministro dell’Interno di concerto con il Ministro
delle Finanze di cui al Decreto del 27/12/2024, pubblicato in G.U. n. 73 del 28/03/2025, per
l’ottenimento di finanziamento da parte dei comuni per sistema di videosorveglianza urbana;

- il Progetto presentato dal Comune di Angri denominato “Sicurezza ad Angri 4.2 “ rientra tra gli
ammessi  al  finanziamento  di  cui  alla  graduatoria  approvata  con  Decreto  del  Ministero
dell’Interno del 12 Novembre 2025;

- con propria nota del  09.12.2025 la  Prefettura  di  Salerno ha chiesto con urgenza di  porre  a
garanzia delle somme spettanti corrispondenti ad € 60.000,00, un’apposita polizza fideiussoria;

- con  Determina  Dirigenziale  n.  1516  del  11/12/2025,  data  la  tempestività  imposta  dalla
Prefettura è stato conferito incarico di brokeraggio assicurativo inoltrando alla societa’ Marf
Broker s.a.s. di Marco Matta – P.Iva 05131840653, con sede legale in Salerno alla Via Trento n.
39,  (iscritta  regolarmente  alla  sez.  B  del  Registro  Unico  degli  intermediari  assicurativi)
richiesta di fattibilità e preventivo ai fini dell’eventuale emissione della polizza assicurativa;

- con Determina Dirigenziale n. 1562 del 17/12/2025,  ai sensi del’art. 50 del d.lgs. n. 36/2023 alla
Marf  Broker s.a.s. di Marco Matta – P.Iva 05131840653,  è stato  affidato l’incarico alla stipula
della polizza fideiussoria a favore della Prefettura di Salerno a garanzia delle somme spettanti
corrispondenti ad € 60.000,00 per il progetto finanziato denominato “Sicurezza ad Angri 4.2 “
con la compagnia Tokio Marine Europe S.A. per un importo di complessivi €. 1.020,00 per la
copertura di un anno;

VISTA la  polizza  fideiussoria  n.  28020083062  a  favore  della  Prefettura  di  Salerno a  garanzia  delle
somme spettanti corrispondenti ad € 60.000,00 per il progetto finanziato denominato “Sicurezza ad Angri
4.2 “  emessa dalla compagnia Tokio Marine Europe S.A. per un importo di complessivi €. 1.020,00 per la
copertura  di  un  anno,  con  scadenza  il  12.12.2026,  acquisita  al  Prot.  Gen.  n.  0041063/2025  del
19/12/2025; 

ATTESO che per detto affidamento è stato generato nel sistema SIMOG dell’AVCP il seguente Codice
Identificativo Gara: B9A6B08B9E;



RISCONTRATA la  regolarità  della  polizza  fideiussoria  e  del  servizio  reso,  occorre  provvedere  alla
liquidazione della somma complessiva di €. 1.020,00 a favore dell’avente diritto, con imputazione al Cap.
03.01.1.03.0243, Imp. n. 62184 del Bilancio 2025;

VISTOVISTO  il Regolamento di Contabilità;
       VISTO         VISTO  l’art. 50 del D.Lgs, 36/23;;

RICHIAMATO l’art 3  del D.l.174/12, convertito in Legge n. 213/12;
ACCERTATA la regolarità contributiva della Società MARF BROKER S.a.s. di Marco Matta; 

DATO ATTO che non sussiste  conflitto  di  interessi  ai  sensi  dell’art.6  bis  della  legge 241/90,  come
introdotto dall’art 1 comma 41 della legge 190/2012 e dall’art. 6 comma 2 e art. 7 del DPR n. 62/2013

VISTA la normativa vigente in materia di appalti pubblici e di gestione delle garanzie;

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate ed approvate di  

-  Liquidare a favore della società Marf Broker S.a.s. di Marco Matta,  P.Iva n. 05131840653, con sede
legale in Salerno alla Via Trento n. 39, la somma complessiva di €. 1.020,00 comprensiva di ogni onere e
tassa, per la polizza fideiussoria n. 28020083062  a favore della Prefettura di Salerno a garanzia delle
somme spettanti corrispondenti ad € 60.000,00 per il progetto finanziato denominato “Sicurezza ad Angri
4.2 “  emessa dalla compagnia Tokio Marine Europe S.A. per la copertura di un anno, con scadenza il
12.12.2026; 

-  Invitare l’Ufficio  Ragioneria  ad  emettere  mandato  di  pagamento  di  complessivi  €.  1.020,00  con
imputazione al Cap. 03.01.1.03.0243, Imp. n. 62184 del Bilancio 2025;

-  Dare atto altresì ai  sensi dell’art.  6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art.  1 co. 9 lett.  e) della  L. n.
190/2012  della  insussistenza  di  cause  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale  nei  confronti  del
responsabile del presente procedimento; 

-  Disporre la  registrazione  e  la  pubblicazione  della  presente  all’Albo  Pretorio  on  line  e  sul sito
istituzionale internet dell’Ente; 

-  Trasmettere al  Responsabile  per  la  Trasparenza  per  la  pubblicazione  nell’apposita sezione
“Amministrazione Trasparente”;

Con  la  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  si  attesta  la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 del D.Lgs. 267/2000.


	PREMESSO che:

		2025-12-30T09:49:20+0100
	ANNA GALASSO




